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     گروه ورزشي -   تیم فوتبال ذوب آهن در لیگ بیستم 
نتوانســت انتظارات را برآورده کند و مسئولان باشگاه 
ذوب آهــن پس از روی کار آمدن کادر مدیریتی جدید 
تصمیم گرفتند تغییراتی را در کادر فنی این تیم ایجاد کنند. 
رحمان رضایی سرمربی ذوب آهن به دلیل کسب نتایج 
ضعیف برکنار شد. این برکناری چندان هم به یک اخراج 
و تغییر ساده ختم نمی شود. این مورد قابل بررسی است 
زیرا رحمان رضایی سومین سرمربی این فصل لیگ برتر 
اســت که تعطیلات نیم فصل را ندید. پیش از رضایی، 
وحید بیاتلو و وحید فاضلی به ترتیب از تیم های ماشین 

سازی و نساجی مازندران کنار گذاشته شده بودند.
ایــن ۳ مربی جوان یک نقطه اشــتراک دارند و آن هم 

نداشتن مدرک حرفه ای و تجربه مربیگری در لیگ برتر 
است. مشخص نیست افراد جوانی که قصد مربیگری 
دارند چرا کلاس های مربیگری را پشت سر نمی گذارند 
تــا حداقل در این زمینه به دانش خود اضافه کنند. البته 
در ایــن مورد تصمیمات عجیــب مدیران هم بی تاثیر 
نیست، مدیرانی که با انتخاب های غیر کارشناسی شده 
ســرمایه های ورزش ایران را هدر می دهند. این مدیران 
حتی برای انتخاب های خودشان هم ارزش چندانی قائل 

نیستند و وقت کافی را در اختیار مربیان قرار نمی دهند.
نتایج این انتخاب ها کاملا در فوتبال ما قابل مشاهده اند. 
در سال های اخیر، فوتبال ایران در رده باشگاهی و ملی 
افتخاری کسب نکرده است و برای حل چنین مشکلی 

باید گاهی اوقات مشکلات به ظاهر کوچک، اما بزرگ 
را برطرف کرد. یکی از مواردی که در انتخاب افراد جوان 
بــرای مربیگری در تیم ها قابل توجه خواهد بود، بحث 
دخل و خرج است. مدیران با جذب این افراد کم تجربه 
به نوعی بار مسئولیت را از روی شانه خود بر می دارند و 

با اسم جوانگرایی سعی در کاهش هزینه ها دارند.
رحمان رضایی

مســئولان باشگاه ذوب آهن در ابتدای فصل پس از کنار 
گذاشتن لوکا بوناچیچ هدایت تیم خود را به رحمان رضایی 
مدافع اسبق تیم ملی سپردند. رحمان رضایی که سابقه بازی 
در لیگ ایتالیا را داشت بر خلاف انتظارات از سبک فوتبال 
این کشور استفاده نکرد و اتفاقا بازی های جذاب و چشم 
نوازی از این تیم دیدیم. ذوب آهن در خیلی از مسابقات 
این فصل با بدشانســی و یا اشتباهات داوری در کسب 
پیروزی ناکام ماند. در نهایت مسئولان ذوب آهن تصمیم 

گرفتند با سرمربی جوان خود قطع همکاری کنند.
وحید بیاتلو

ماشین سازی دیگر تیمی به حساب می آید که نتوانست 
نتایج قابل قبولی در نیم فصل اول کســب کند و جدی 
ترین مدعی ســقوط محسوب می شــود. سبزپوشان 
تبریزی که در این فصل کار را با وحید بیاتلو جوان ترین 
مربی لیگ آغاز کردند، نتوانستند نتایج قابل توجهی را 
کسب کنند. ماشین سازی البته جدا از انتخاب یک مربی 
جوان، تیم خود را هم به طور کلی تغییر داد و با یک تیم 
کم تجربه وارد مسابقات شد. وحید بیاتلو قبل از هفته 
ششم رقابت های لیگ برتر از سرمربیگری ماشین سازی 
استعفا کرد. بیاتلو پیش از این در لیگ دسته اول عملکرد 
بدی نداشــت و حتی زمانی دستیار ساکت الهامی در 
تراکتور بود. پس از بیاتلو، محمدسعید اخباری سرمربی 
سبزپوشان تبریزی شد؛ اما نتایج ماشین سازی بهبود پیدا 

نکرد و این تیم کماکان در حسرت پیروزی مانده است.
وحید فاضلی

وحیــد فاضلی دیگر مربی جوانی بود که پس از تجربه 
دستیاری محمود فکری، هدایت نساجی را قبول کرد. 
او فصل گذشته دستیار فکری بود و مدیران نساجی پس 
از این که محمود فکری راهی اســتقلال شد، هدایت 
نســاجی را به وحید فاضلی سپردند. نساجی با هدایت 
فاضلی فصل را خیلی خوب آغاز کرد. آن ها در ۵ هفته 
ابتدایی ۲ پیروزی کسب کرده و تیم های مدعی تراکتور 
و پرسپولیس را متوقف کردند؛ اما رفته رفته روند نزولی 
نساجی شروع شد و شاگردان فاضلی مقابل سپاهان، مس 
رفسنجان، فولاد و پیکان شکست خوردند. در نهایت 
فاضلی برکنار شــد و مجید جلالــی بار دیگر هدایت 

نساجی را پذیرفت.
کلهر: مربیان جوان باید پله به پله جلو بروند

محمود کلهر، کارشناس فوتبال کشورمان در گفت وگو 
با خبرنگار ما در خصوص بی اعتمادی مدیران داخلی 
به سرمربیان جوان اظهار کرد: مدیران باشگاه ها باید در 
انتخاب مربیان تیم ها دقت بیشتری بکنند و تمام جوانب 
را بررســی کنند. اگر مربــی را قبول دارند و به خدمت 
می گیرند، باید حداقل تا نیم فصل اول لیگ از او حمایت 
کنند. باید در انتخاب ســرمربی و کادر فنی تیم ها دقت 
زیادی شود و رزومه آن ها به خوبی بررسی شود تا مربیان 

جوان قربانی نشوند.
او افزود: متاســفانه در فوتبال ما برخی مربیان بر اساس 
ارتباطات انتخاب می شوند. برخی مربیان با رزومه بسیار 
خوب را داریم که بیکار هستند و به آن ها اعتماد نمی شود؛ 
در حالی که مربیانی هستند که چه نتیجه بگیرند و چه 
نتیجه نگیرند تیم دارند. به علاوه سابقه مربیگری در لیگ 
برتر به معنای داشتن یک رزومه خوب نیست و مدیران 

ما باید به مربیان اعتماد کنند که هم دانش فنی و هم رزومه 
کاری خوبی دارند.

کلهر ادامه داد: مربیان جوانی که تازه می خواهند به این 
عرصه وارد شوند و رزومه قوی ندارند؛ باید پله به پله و 
از رده های سنی پایه کار خود را شروع کنند و طی یک 
سلسله مراتب به لیگ برتر برسند. در لیگ های برتر جهان 
مربیان از رده های پایه مربیگری را شــروع می کنند و به 
رده های بالا می رســند. در حالی که در فوتبال ما عده ای 
ره صد ســاله را یک شبه طی می کنند و این رویه هم به 

مربیان و فوتبال کشور آسیب می زند.
کلهر در خصوص بازگشت مربیان خارجی اظهار کرد: 
به هیچ عنوان با بازگشت مربیان خارجی به فوتبال ایران 

موافق نیستم؛ زیرا مربیان داخلی دانش بالایی دارند. به 
عنوان مثال رحمان رضایی دانش بالایی دارد و ســال ها 
در فوتبال ایتالیا بازی کرده است و مدیران ذوب آهن باید 
تا نیم فصل از او حمایت می کردند. متاسفانه مدیران ما 
بدون تحقیق و بررسی کافی، سرمربی انتخاب می کنند و 

به مربی و تیم خود آسیب می زنند.
او اضافه کرد: می خواهم که تجربه کسب کنند و پله به 
پله پیشرفت کنند. به نظر من باید دیدگاه مدیران فوتبالی 
کشور تغییر کند و قبل از انتخاب سرمربی بررسی شود 
کــه کدام مربی کارنامه و دانش فنی خوبی دارد. افرادی 
مانند رحمان رضایی که سابقه فوتبالی بسیار خوبی دارند، 

باید حمایت شوند و نباید اجازه داد که از دست بروند.

 رحمان رضایی سومین مربی جوانی بود که قبل از پایان نیم فصل اول مسابقات لیگ برتر 
از سمت خود در باشگاه ذوب آهن برکنار شد.

لطفا سرمایه های 
ورزش را هدر ندهید!

۳ از ۸؛ تلفات مربیان بدون مدرک؛

شنبه 25 بهمن 1۳99، 1 رجب 1442 ،1۳ فوریه 2021، شماره ۳676

گروه ورزشــي -  رئیس )سرپرســت( 
فدراسیون فوتبال ریاست مجمع را مطابق اساسنامه 
و دســتورالعمل برگزاری مجمع بر عهده دارد اما 
حیدر بهاروند به تازگی فاقد صلاحیت لازم برای 
شرکت در انتخابات تشــخیص داده شده است. 
سوال این است که چگونه یک رد صلاحیت شده، 

رییس مجمع انتخابات فوتبال خواهد بود؟
فدراســیون فوتبال اسامی نامزدهای تایید 
صلاحیت شــده برای حضور در انتخابات این 
فدراســیون را اعلام کرد کــه طی آن صلاحیت 

حیدر بهاروند، سرپرســت فدراسیون و رئیس 
سازمان لیگ که در بخش ریاست نامزد شده بود، 

رد شده است.
در نتیجــه با کنار رفتن بهاروند، چهار نامزد 
کرسی ریاست یعنی شهاب الدین عزیزی خادم، 
کیومرث هاشمی، مصطفی آجرلو و علی کریمی 
در میدان رقابت باقی خواهند بود و چشم انتظار 
آرای اعضــای مجمع خواهند بود. همچنین ۶۵ 
نامزد دیگر برای هفت کرسی نایب رئیسی و سایر 

اعضای هیات رئیسه در تکاپو خواهند بود.

فدراســیون فوتبــال ضوابط و شــرایط و 
همین طور برنامه دقیق این انتخابات را هم اعلام 
کرده که بر این اســاس روز دهم اسفند اعضای 
مجمع و نامزدهای انتخاباتی در ســالن اجلاس 
ســران گرد هم می آیند و از ســاعت ۹ با تحویل 
گردن کارت های شناسایی وارد سالن می شوند تا 
راس ساعت ۱۰ مجمع به طور رسمی آغاز شود.

طبق قانون، ریاســت مجمع برعهده رئیس 
فدراسیون است که در حال حاضر حیدر بهاروند 
از سال گذشــته تاکنون به عنوان سرپرست این 

سمت را بر عهده دارد و ضمن اجرای دستورالعمل 
مجمــع، به مــدت پنج دقیقه قبــل از انتخابات 

سخنرانی خواهد کرد.
با این حال، همانطور که عنوان شد بهاروند 
فاقد صلاحیت لازم بــرای نامزدی در انتخابات 
تشخیص داده شــده و در نتیجه شانس سومین 
حضور مجدد در هیات رئیســه را از دست داده 
است و در نتیجه در روز انتخابات از میدان رقابت 

خارج خواهد شد.
رد صلاحیت بهاروند در شرایطی است که 

او ریاســت مجمع را هم برعهــده دارد و یکی از 
تضادهــای عجیب در مجمع انتخاباتی پیش رو 
اســت که فردی که رد صلاحیت شده، ریاست 

مجمع را برعهده خواهد داشت!
البتــه طبق قانون بهاروند و ســایر اعضای 
هیات رئیســه دارای حق رای نیستند و به عنوان 
ناظر و شاهد در در سالن برگزاری مجمع حضور 
خواهند داشــت. باید دید فدراسیون فوتبال چه 
واکنشی نسبت به این موضوع خواهد داشت و آیا 
خللی در برگزاری مجمع به وجود می آید یا خیر؟

چگونه یک رد صلاحیت 
شده، رئیس مجمع 

انتخابات فوتبال 
خواهد بود؟!

مسابقات تنیس ساحلی کیش ؛

مانا تجارت سمنان قهرمان شد 

گروه ورزشي - مسابقات تنیس ساحلی قهرمانی 
کشور با شرکت ۲۰ تیم و 4۰ ورزشکار در محل مجموعه 
ورزش های ساحلی  جزیره کیش برگزار شد که در دیدار 
پایانی این مسابقات تیم های مانا تجارت سمنان و تیم 

گردشگری کشاورزی به مصاف هم رفتند و مانا تجارت 
سمنان با ترکیب مسعود خمر  و حسین اطروشی  با برتری 

برابر حریف صاحب جام قهرمانی شد.
تیم گردشگری کشاورزی نیز با ترکیب شهریار اهرزاد و 

فرهان اهر زاد در سکوی دوم مسابقات ایستاد.
در مراســم اختتامیه این مسابقات کاپ های قهرمانی و 
جوایز نفرات برتر  توسط مسئولین  ورزش منطقه اهدا 

گردید


